
 

 

S T A T S A U T O R I S E R E T  
R E V I S I O N S P A R T N E R S E L S K A B  
 
BEIERHOLM – medlem af RSM International 
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere 

 

 
Nykøbing F 
Herningvej 34 
4800 Nykøbing F 

 

 
Tel.: 54 84 88 00 
www.beierholm.dk 
CVR-nr. 32 89 54 68 

 

MSE Entreprise A/S
Alstrup Strandvej 2, 4840 Nørre Alslev
CVR-nr. 36 53 57 09

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17

Årsrapporten er godkendt på den

ordinære generalforsamling, d. 10.11.17

Lars Wittendorff Petersen

Dirigent



 

 

 

MSE Entreprise A/S

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger m.v. 3

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5 - 7

Ledelsesberetning 8 - 10

Resultatopgørelse 11

Balance 12 - 13

Egenkapitalopgørelse 14

Pengestrømsopgørelse 15

Noter 16 - 28

2



 

 

 

MSE Entreprise A/S

Selskabsoplysninger m.v.

Selskabet

MSE Entreprise A/S
Alstrup Strandvej 2
4840 Nørre Alslev
Telefon: 54 43 24 22
Hjemsted: Guldborgsund
CVR-nr.: 36 53 57 09
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Direktør Jan Lyngby Sørensen

Bestyrelse

Advokat Morten Jensen, formand
Direktør Jan Lyngby Sørensen
Direktør Lars Lyngby Sørensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
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MSE Entreprise A/S

Ledelsespåtegning

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 for MSE Entreprise

A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 30.09.17 og resultatet af selskabets aktiviteter og

pengestrømme for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de

forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nørre Alslev, den 10. november 2017

Direktionen

Jan Lyngby Sørensen
Direktør

Bestyrelsen

Morten Jensen
Formand

Jan Lyngby Sørensen
Direktør

Lars Lyngby Sørensen
Direktør
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MSE Entreprise A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i MSE Entreprise A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for MSE Entreprise A/S for regnskabsåret  01.10.16 - 30.09.17,

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og

noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabs-

loven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 30.09.17 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pen-

gestrømme for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 i overensstemmelse med årsregnskabs-

loven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og

krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af

årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske

regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark,

ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er

vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for

vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne

kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at

fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre

ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet rea-

listisk alternativ end at gøre dette.
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MSE Entreprise A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revi-

sionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men

er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale

standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække

væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af

besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forven-

tes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-

skabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om

revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og

opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reak-

tion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne

grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forår-

saget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet

besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,

vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne ud-

forme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at

kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende,

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udar-

bejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprin-

cippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisions-

bevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe

betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en

væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger

herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere

vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem

til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog

medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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MSE Entreprise A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, her-

under noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktio-

ner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den

tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, her-

under eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen

form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetnin-

gen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med års-

regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde

væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplys-

ninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overens-

stemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabs-

lovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Nykøbing F, den 10. november 2017

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 32 89 54 68

Christian Knud Jørgensen Glenn Hartmann

Statsaut. revisor Statsaut. revisor
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MSE Entreprise A/S

Ledelsesberetning

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK 2016/17 2015/16 2014/15

Resultat

Nettoomsætning 99.194 104.837 55.212
Indeks 180 190 100

Bruttofortjeneste 36.562 35.925 21.028
Indeks 174 171 100

Resultat af primær drift 8.492 7.306 4.548
Indeks 187 161 100

Finansielle poster i alt -466 -734 -886
Indeks 53 83 100

Årets resultat 6.253 5.125 2.876
Indeks 217 178 100

Balance

Samlede aktiver 48.702 35.431 28.216
Indeks 173 126 100

Investeringer i materielle anlægsaktiver 11.932 2.020 5.935
Indeks 201 34 100

Egenkapital 13.754 9.001 3.876
Indeks 355 232 100

Pengestrømme

Nettopengestrømme fra:
Driften 4.324 3.835 0
Investeringer -9.777 -1.549 0
Finansiering 5.382 -89 0

Årets pengestrømme -71 2.197 0
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MSE Entreprise A/S

Ledelsesberetning

Nøgletal

2016/17 2015/16 2014/15

Rentabilitet

Egenkapitalens forrentning %55 %80 %148

Overskudsgrad %9 %7 %8

Soliditet

Egenkapitalandel %28 %25 %14

Øvrige

Antal medarbejdere (gns.) 55 61 32

Hoved- og nøgletal for regnskabsåret 2014/15, der var selskabets første, omfatter alene 8

måneder.

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:
Årets resultat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Overskudsgrad:
Resultat af primær drift x 100

Nettoomsætning

Egenkapitalandel:
Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver
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MSE Entreprise A/S

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed og anden dermed beslægtet

virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.16 - 30.09.17 udviser et resultat på DKK 6.252.760 mod

DKK 5.125.217 for tiden 01.10.15 - 30.09.16. Balancen viser en egenkapital på DKK

13.753.727.

Regnskabsåret 2016/2017, der er selskabets 3., er forløbet tilfredsstillende.

Regnskabet udviser et overskud på 8,0 mio. kr. før skat mod 6,6 mio. kr. sidste år. Årets

resultat er positivt påvirket af en særlig enkeltstående sag, som ikke forventes at komme i

fremtiden.

Resultatforventningen for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 var et postivt resultat før skat.

Målsætningen er opfyldt på trods af en mindre fald i aktiviteten. 

Forventet udvikling

Selskabets nuværende ordrebeholdning er på niveau med indeværende år og der forventes et

positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.
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MSE Entreprise A/S

Resultatopgørelse

2016/17 2015/16

Note DKK DKK

Nettoomsætning 99.193.525 104.836.861

Andre driftsindtægter 1.341.790 142.222
Vareforbrug -60.491.497 -65.811.446
Andre eksterne omkostninger -3.481.363 -3.242.458

Bruttofortjeneste 36.562.455 35.925.179

1 Personaleomkostninger -25.828.990 -27.309.422

Resultat før af- og nedskrivninger 10.733.465 8.615.757

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -2.241.145 -1.310.054

Resultat før finansielle poster 8.492.320 7.305.703

2 Finansielle indtægter 69.801 8.103
Finansielle omkostninger -536.088 -741.788

Resultat før skat 8.026.033 6.572.018

3 Skat af årets resultat -1.773.273 -1.446.801

Årets resultat 6.252.760 5.125.217

4 Resultatdisponering
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MSE Entreprise A/S

Balance

AKTIVER

30.09.17 30.09.16

Note DKK DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 14.401.535 5.610.829

5 Materielle anlægsaktiver i alt 14.401.535 5.610.829

6 Andre værdipapirer og kapitalandele 20.000 20.000
7 Deposita 165.000 165.000

Finansielle anlægsaktiver i alt 185.000 185.000

Anlægsaktiver i alt 14.586.535 5.795.829

Igangværende arbejder for fremmed regning 5.454.000 5.369.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 20.677.069 18.139.672
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 3.835.873 0
Tilgodehavende selskabsskat 0 1.344.844
Andre tilgodehavender 237.110 237.958
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse 0 565.147

8 Periodeafgrænsningsposter 186.355 181.800

Tilgodehavender i alt 30.390.407 25.838.421

Andre værdipapirer og kapitalandele 2.991.912 0

Værdipapirer og kapitalandele i alt 2.991.912 0

Likvide beholdninger 733.343 3.796.799

Omsætningsaktiver i alt 34.115.662 29.635.220

Aktiver i alt 48.702.197 35.431.049
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MSE Entreprise A/S

Balance

PASSIVER

30.09.17 30.09.16

Note DKK DKK

9 Selskabskapital 1.000.000 1.000.000
Overført resultat 6.500.000 6.500.967
Forslag til udbytte for regnskabsåret 6.253.727 1.500.000

Egenkapital i alt 13.753.727 9.000.967

10 Hensættelser til udskudt skat 5.675.009 3.902.515

Hensatte forpligtelser i alt 5.675.009 3.902.515

11 Leasingforpligtelser 7.760.840 2.654.559

Langfristede gældsforpligtelser i alt 7.760.840 2.654.559

11 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 3.162.753 1.387.251
Modtagne forudbetalinger fra kunder 1.753.000 1.223.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser 11.403.240 9.403.938
Anden gæld 4.870.871 7.336.062

12 Periodeafgrænsningsposter 322.757 522.757

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 21.512.621 19.873.008

Gældsforpligtelser i alt 29.273.461 22.527.567

Passiver i alt 48.702.197 35.431.049

13 Eventualforpligtelser
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
15 Nærtstående parter
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MSE Entreprise A/S

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK Selskabskapital
Overført
resultat

Forslag til
udbytte for

regnskabsåret

Egenkapitalopgørelse for 01.10.16 - 30.09.17

Saldo pr. 01.10.16 1.000.000 6.500.967 1.500.000
Betalt udbytte 0 0 -1.500.000
Forslag til resultatdisponering 0 -967 6.253.727

Saldo pr. 30.09.17 1.000.000 6.500.000 6.253.727
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MSE Entreprise A/S

Pengestrømsopgørelse

2016/17 2015/16

Note DKK DKK

Årets resultat 6.252.760 5.125.217

16 Reguleringer 3.226.193 3.348.318
Forskydning i driftskapital

Tilgodehavender -5.892.275 -3.585.896
Andre driftsafledte gældsforpligtelser -140.443 -644.055

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 3.446.235 4.243.584

Modtagne renteindtægter og lignende indtægter 69.801 8.103
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger -536.088 -741.788
Betalt selskabsskat 1.344.065 325.000

Pengestrømme fra driften 4.324.013 3.834.899

Køb af materielle anlægsaktiver -11.932.340 -2.020.000
Salg af materielle anlægsaktiver 2.155.000 400.000
Salg af finansielle anlægsaktiver 0 71.000

Pengestrømme fra investeringer -9.777.340 -1.549.000

Betalt udbytte -1.500.000 0
Indgåelse af leasingforpligtelser 8.822.150 1.260.000
Afdrag på leasingforpligtelser -1.940.367 -1.349.045

Pengestrømme fra finansiering 5.381.783 -89.045

Årets samlede pengestrømme -71.544 2.196.854

Likvide beholdninger ved årets begyndelse 3.796.799 1.599.945

Likvide beholdninger ved årets slutning 3.725.255 3.796.799

Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:
Likvide beholdninger 733.343 3.796.799
Værdipapirer uden væsentlig kursrisiko 2.991.912 0

I alt 3.725.255 3.796.799
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MSE Entreprise A/S

Noter

2016/17 2015/16
DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 22.311.625 23.806.060
Pensioner 1.907.238 1.999.865
Andre omkostninger til social sikring 1.253.062 994.050
Andre personaleomkostninger 357.065 509.447

I alt 25.828.990 27.309.422

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året 55 61

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder 65.051 0
Renteindtægter i øvrigt 4.750 8.103

I alt 69.801 8.103

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 0 -1.344.064
Årets regulering af udskudt skat 1.772.494 2.790.865
Regulering af skat fra tidligere år 779 0

I alt 1.773.273 1.446.801

4. Resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret 6.253.727 1.500.000
Overført resultat -967 3.625.217

I alt 6.252.760 5.125.217

16



 

 

 

MSE Entreprise A/S

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

Kostpris pr. 01.10.16 7.675.443
Tilgang i året 11.932.340
Afgang i året -1.358.053

Kostpris pr. 30.09.17 18.249.730

Af- og nedskrivninger pr. 01.10.16 -2.064.614
Nedskrivninger i året -460.000
Afskrivninger i året -1.781.145
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 457.564

Af- og nedskrivninger pr. 30.09.17 -3.848.195

Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.17 14.401.535

Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.09.17 12.747.779

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK

Andre værdipa-
pirer og kapital-

andele

Kostpris pr. 01.10.16 20.000

Kostpris pr. 30.09.17 20.000

Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.17 20.000
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MSE Entreprise A/S

Noter

7. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK Deposita

Kostpris pr. 01.10.16 165.000

Kostpris pr. 30.09.17 165.000

Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.17 165.000

30.09.17 30.09.16
DKK DKK

8. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt leje og vægtafgift 186.355 181.800

9. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

Antal

Pålydende
værdi i alt

DKK

Aktiekapital 1.000.000 1.000.000
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MSE Entreprise A/S

Noter

30.09.17 30.09.16
DKK DKK

10. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.10.16 3.902.515 1.111.650
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen 1.772.494 2.790.865

Udskudt skat pr. 30.09.17 5.675.009 3.902.515

Udskudt skat fordeler sig således:

Materielle anlægsaktiver 231.135 96.649
Tilgodehavender 5.843.530 3.717.381
Gældsforpligtelser 401.321 88.485
Skattemæssige underskud -803.977 0

I alt 5.672.009 3.902.515

11. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK
Afdrag

første år
Restgæld
efter 5 år

Gæld i alt
30.09.17

Gæld i alt
30.09.16

Leasingforpligtelser 3.162.753 0 10.923.593 4.041.810

I alt 3.162.753 0 10.923.593 4.041.810

30.09.17 30.09.16
DKK DKK

12. Periodeafgrænsningsposter

Forsikring 111.207 111.207
Provision 211.550 411.550

I alt 322.757 522.757
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MSE Entreprise A/S

Noter

13. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet ar indgået leje og operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 88

måneder og en samlet forpligtelse på i alt t.DKK 5.818.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter

forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på

renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et

beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den

ultimative modervirksomhed. Den maksimale hæftelse udgør t.DKK 0 på balancedagen.

Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte

skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement på mio.DKK 0 og entreprisegarantier på op til mio.DKK

27,4 (udnyttet pr. 30.09.2017 med mio.DKK 16,4) har selskabet afgivet virksomhedspant på

nom. mio.DKK 10 med pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriale og goodwill.

Virksomhedspantet omfatter pr. 30.09.17 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

• Goodwill og immaterielle rettigheder, t.DKK 0

• Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.DKK 1.654

• Varebeholdninger t.DKK 0

• Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 20.677
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15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse Grundlag for indflydelse

Morten Jensen Ledelse
Jan Lyngby Sørensen Ledelse
Lars Lyngby Sørensen Ledelse
Jan Sørensen ApS, Guldborgsund Ejer

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennem-

ført på normale markedsvilkår.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnet under omsætningsaktiver og kort-

fristet gæld til tilknyttede virksomheder består af mellemværender, som afregnes løbende og

i overensstemmelse med selskabets normale aftale- og betalingsbetingelser. Der er ikke fore-

taget nedskrivninger herpå.

Selskabet havde primo som led i en forretningsmæssig disposition et tilgodehavende hos en

virksomhedsdeltager.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Jan Sørensen ApS,

Guldborgsund.

2016/17 2015/16
DKK DKK

16. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

Andre driftsindtægter -1.254.512 -142.222
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver 2.241.145 1.310.054
Finansielle indtægter -69.801 -8.103
Finansielle omkostninger 536.088 741.788
Skat af årets resultat 1.773.273 1.446.801

I alt 3.226.193 3.348.318
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17. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksom-

heder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse .

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Gevinster ved salg af anlægsaktiver indgår i regnskabsposten "Andre driftsindtægter," hvor

det tidligere indgik i regnskabsposten "Af- og nedskrivninger".

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligele-

des alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil til-

flyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen,

når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens

værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris.

Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regn-

skabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici for-

bundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balan-

cen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indreg-

ning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser,

hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsva-

rende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som

gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris,

hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgø-

relsen over leasingperioden.

22



 

 

 

MSE Entreprise A/S

Noter

17. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne,

hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på

grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes

i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer

til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens

aktiviteter, herunder gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug samt underleverandører målt til kostpris med tillæg af

eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke

overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, admi-

nistration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivnin-

ger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle  anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over

aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende

brugstider og restværdier:

Rest-
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17. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Brugstid,
år

værdi,
procent

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-8 0-30

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet

brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i

afsnittet ”Nedskrivning af anlægsaktiver”.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af

finansielle leasingydelser, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der

kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de

sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil

modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksom-

heder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt over-

skud. 

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og

nedskrivninger. 
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17. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen

indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i

kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår

af afsnittet ”Af- og nedskrivninger”.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem

en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på

salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt

for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forven-

tet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt

aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Ka-

pitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendel-

sen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet el-

ler aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. 

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende

værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de

enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at

et tilgodehavende er værdiforringet.
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17. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende

selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde

med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede

forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det

enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte

ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende

arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet

forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte

igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgs-

værdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gælds-

forpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne

forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det

enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat

forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger

vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et

aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele,

hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.
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17. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-

tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat

under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle

mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indreg-

nes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskriv-

ningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-

hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller

skattepligtig indkomst.  I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter for-

skellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte an-

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne rea-

liseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af frem-

tidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens

lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gæl-

dens pålydende værdi.
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Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tids-

punktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger

vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drif-

ten, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter,

betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virk-

somheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og

materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger

forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag

på langfristede gældsforpligtelser. Endvidere omfatter pengestrømme fra finansiering ydelser

på finansielle leasingkontrakter.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og

kortfristet gæld til kreditinstitutter.
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